
 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN Nº 168 - 27 de agosto de 2019 

RESOLUCIÓN 1503/2019, de 14 de mayo, del Director del Servicio de Recursos Humanos del 
Departamento de Educación, por la que se aprueba la adjudicación definitiva de destinos de 
la convocatoria de concurso de traslados de ámbito estatal para personal funcionario 
docente perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, 
de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de Catedráticos y Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, de Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas y de 
Catedráticos, Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño. 

Mediante Resolución 3370/2018, de 18 de octubre, del Director del Servicio de Recursos Humanos 
del Departamento de Educación, se convocó concurso de traslados de ámbito estatal para personal 
funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Maestros, de Catedráticos y Profesores de 
Enseñanza Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de Catedráticos y 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Catedráticos y Profesores de Música y Artes 
Escénicas y de Catedráticos, Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño. 

De acuerdo con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, consideradas las reclamaciones y 
renuncias presentadas frente a la adjudicación provisional, se procederá a dictar Resolución 
aprobando la adjudicación definitiva de destinos. 

Por otro lado, mediante Resolución 680/2019, de 21 de febrero, del Director del Servicio de 
Recursos Humanos del Departamento de Educación, se aprobaron las instrucciones para la 
adjudicación de destinos provisionales, en prácticas y en comisión de servicios del personal 
funcionario docente no universitario, el nombramiento de cargos directivos y el procedimiento de 
solicitud de reducciones de jornada del personal docente para el curso escolar 2019-2020. 

De acuerdo con lo dispuesto en esa Resolución, procede otorgar un plazo de 3 días hábiles para 
que el personal funcionario docente pueda solicitar reducciones de jornada y comisiones de 
servicios por cuidado de hijo menor o, en su caso, renunciar a las ya solicitadas. 

En consecuencia, y en ejercicio de las facultades que tengo delegadas por Resolución 183/2017, 
de 7 de marzo, de la Directora General de Universidades y Recursos Educativos, 

RESUELVO: 

1.º Aprobar la adjudicación definitiva de destinos de la convocatoria de concurso de traslados de 
ámbito estatal para personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos y 
Profesores de Enseñanza Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de 
Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Catedráticos y Profesores de 
Música y Artes Escénicas y de Catedráticos, Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y 
Diseño, aprobada por Resolución 3370/2018, de 18 de octubre, del Director del Servicio de 
Recursos Humanos del Departamento de Educación. 

Las relaciones de destinos adjudicados en la resolución definitiva de la convocatoria figuran como 
Anexo I de la presente Resolución. 

2.º Aprobar las relaciones definitivas de participantes y de puntuaciones en el concurso de traslados 
de ámbito estatal para personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos y 
Profesores de Enseñanza Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de 
Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Catedráticos y Profesores de 
Música y Artes Escénicas y de Catedráticos, Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y 
Diseño, que se contienen en los siguientes Anexos de la presente Resolución: 

http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2019/168/


 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

–Anexo II. Relación de participantes en el concurso de traslados, con expresión de la puntuación 
que les corresponde en aplicación del baremo de méritos. 

–Anexo III. Relación de participantes que se acogen al derecho preferente en el concurso de 
traslados. 

–Anexo IV. Relación de excluidos de la convocatoria de concurso de traslados, señalando el motivo 
de exclusión. 

–Anexo V. Relación de excluidos del ejercicio del derecho preferente, señalando el motivo de 
exclusión. 

3.º Aprobar como Anexo VI de la presente Resolución la relación de concursantes que, habiendo 
participado con carácter voluntario, han renunciado a su participación en el concurso de traslados 
en el plazo concedido a tal efecto. 

4.º El profesorado que estando obligado a participar en el presente concurso de traslados, no haya 
obtenido destino definitivo, estará obligado a participar en los sucesivos concursos de traslados que 
se convoquen hasta obtener un destino definitivo. 

5.º Los destinos adjudicados mediante la presente Resolución son irrenunciables, debiendo 
incorporarse los participantes a las plazas obtenidas. La toma de posesión de los mismos tendrá 
lugar el día 1 de septiembre de 2019, fecha en que tendrá efectos administrativos y económicos, 
cesando en el de procedencia el día 31 de agosto de 2019. 

No obstante, los Profesores que obtienen un nuevo destino en virtud de la presente Resolución 
deberán permanecer en sus centros de origen, si así lo determina el Departamento de Educación, 
hasta que concluyan las actividades previstas para la finalización del curso. 

6.º Quienes en virtud de la presente resolución del concurso de traslados reingresan al servicio 
activo deben tramitar personalmente su alta en la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado 
(MUFACE). 

7.º El plazo para retirar la documentación acreditativa de los méritos presentados en esta 
convocatoria de concurso de traslados se anunciará en el tablón de anuncios del Departamento de 
Educación y en la web del mismo: www.educacion.navarra.es. 

8.º El personal funcionario docente dispone de un plazo de tres días hábiles para solicitar una 
reducción de jornada o una prórroga de la que vinieran disfrutando, o bien para renunciar a la 
solicitud que presentaron con anterioridad. 

Dentro del mismo plazo señalado en el párrafo anterior, el personal funcionario docente que haya 
participado en el presente concurso de traslados y aquel cuyo hijo haya nacido con posterioridad al 
día 29 de marzo de 2019 podrá solicitar comisión de servicios por cuidado de hijo menor, siempre 
que cumpla los requisitos establecidos en la Resolución 680/2019, de 21 de febrero, del Director 
del Servicio de Recursos Humanos del Departamento de Educación Igualmente en este plazo se 
podrá renunciar a la solicitud de comisión de servicios por hijo presentada con anterioridad. 

9.º Publicar la presente Resolución y sus anexos en el tablón de anuncios del Departamento de 
Educación y en la página web del mismo, www.educacion.navarra.es, el día 14 de mayo de 2019. 

10.º Ordenar la publicación de los destinos adjudicados en el concurso de traslados de ámbito 
estatal en el Boletín Oficial de Navarra. 

11.º Contra la presente Resolución puede interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral 
de Navarra y del Sector Público Institucional Foral, y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Si la plaza objeto del recurso no pertenece a esta Administración Educativa, los recursos deberán 
dirigirse y ser resueltos por la Administración Educativa a la que pertenezca la plaza. 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

12.º Trasladar la presente Resolución y sus Anexos a Secretaría General Técnica del Departamento 
de Educación, a la Sección de Gestión Jurídico-Administrativa, a la Sección de Convocatorias del 
Servicio de Recursos Humanos, al Negociado de Control Administrativo y Régimen de Personal y 
al Servicio de Recursos Económicos, a los efectos oportunos. 

Pamplona, 14 de mayo de 2019.–El Director del Servicio de Recursos Humanos, Francisco Javier 
Iglesias Álvarez. 

ANEXO I 
DESTINOS ADJUDICADOS A LOS FUNCIONARIOS DEL RESTO DE CUERPOS DOCENTES 

NOMBRE CENTRO ESPECIALIDAD E IDIOMA 

ABAD SERNA, SILVIA I.E.S. Benjamín de Tudela Lengua Castellana y Literatura (C) 

AGORRETA ARRAZUBI, JACKELINE C.I. Escuela Sanitaria Tecn. Prof. de Navarra-
ESTNA de Pamplona 

Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (C) 

AGRAMONTE OCHOA, BEATRIZ Escuela de Arte de Pamplona Geografía e Historia (C) 

AGUIRRE DORRONSORO, MIREN 
ARANTZAZU 

I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Filosofía (V) 

AGUIRRE RODRIGUEZ, ELENA I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Física y Química (C) - Plurilingüe Inglés 

AGUIRRE SENGARIZ, MARIA I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Orientación Educativa (C) 

AISA GALAR, ROBERTO I.E.S. Ega de San Adrián Inglés (C) 

ALDAVE COBOS, ANDREA I.E.S. Ega de San Adrián Matemáticas (C) 

ALFARO JIMENEZ, RODRIGO I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Matemáticas (C) 

ALFONSO GASPAR, MAITE I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (C) - Plurilingüe Inglés 

ALONSO MARTIRENA, JUAN IGNACIO I.E.S. Alaiz de Barañáin Biología y Geología (V) 

ALTUNA OCHOTORENA, CRISTINA I.E.S. Toki-Ona de Bera Lengua Castellana y Literatura (V) 

ALVAREZ MESA, RAQUEL I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Educación Física (C) - Plurilingüe Inglés 

ALVAREZ POZAS, ZORAIDA I.E.S. Ega de San Adrián Lengua Castellana y Literatura (C) 

ALZORRIZ DAROCA, IBAI I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Geografía e Historia (V) 

AMORENA OIARZABAL, MAITANE I.E.S. Ibaialde de Burlada Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

ANTON AGRAMONTE, EMILIA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Educación Física (C) 

APARICIO AGREDA, MARIA LOURDES C.I.P. Donapea de Pamplona Orientación Educativa (V) 

APESTEGUIA GOÑI, BEATRIZ I.E.S. Sierra de Leyre de Sangüesa Matemáticas (C) 

ARAIZ ZUGASTI, IÑAKI C.I. San Juan-Donibane de Pamplona Instalaciones Electrotécnicas (C) 

ARAMENDIA JIMENEZ DE VICUÑA, IKER C.I.P. Tafalla de Tafalla Instalaciones Electrotécnicas (C) 

ARANA ORTIZ, BEATRIZ I.E.S. Alaiz de Barañáin Inglés (V) 

ARANGUREN ARSUAGA, EVA I.E.S.O. Iparralde de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (V) 

ARBE ARANGUREN, EDER ANGEL I.E.S. Ega de San Adrián Matemáticas (C) 

ARCOS MARTINEZ, MARIA CRISTINA I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Física y Química (C) - Plurilingüe Inglés 

ARDAIZ MAÑERU, IRANZU I.E.S. Sierra de Leyre de Sangüesa Inglés (C) 

ARENILLAS SIERRA, JUAN CARLOS I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Ámbito Científico-Técnico (C) 

ARGÜELLES REDONDO, VICTOR I.E.S. Alhama de Corella Biología y Geología (C) 

ARRANZ GUTIERREZ, SANDRA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Educación Física (C) 

ARREGUI PABOLLET, IOSEBA I.E.S. Basoko de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

ARRIERO BAUTISTA, JOSE ANTONIO I.E.S. Sierra de Leyre de Sangüesa Orientación Educativa (C) 

ARRIZABALAGA MARDARAS, AIORA I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Matemáticas (V) 

ARTAJO AYENSA, ANA I.E.S.O. Bardenas Reales de Cortes Lengua Castellana y Literatura (C) 

ARZOZ URROZ, AINHOA I.E.S. Lekaroz de Lekaroz Orientación Educativa (V) 

ASENSIO PEREZ, HECTOR MANUEL I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Música (C) 

ASIN FANLO, MARIA DEL MAR I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Biología y Geología (C) 

AYENSA GARRIDO, JESUS MARIA I.E.S. de Huarte Instalación y Mant. de Equipos 
Térmicos y de Fluidos (C) 

AZCONA GARCIA, ANA CARMEN I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Biología y Geología (C) 

AZPILICUETA SANZ, NURIA I.E.S. Sierra de Leyre de Sangüesa Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

AZPILIKUETA ERRO, FABIOLA I.E.S.O. de Berriozar Lengua Castellana y Literatura (V) 

AZPIROTZ ARANGOA, JOSUNE I.E.S.O. de Ochagavía Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

AZPIROTZ ZILBETI, JOSE JOAQUIN I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Dibujo (C) 

BAILO ROMEO, JOSE ANTONIO I.E.S. Ega de San Adrián Tecnología (C) 

BANDRES NUIN, ITZIAR I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Inglés (V) 

BAQUE GARJON, MAITANE I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Lengua Castellana y Literatura (V) 

BARQUERO ARILLA, PAULA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Educación Física (C) - Plurilingüe Inglés 

BARRIOLA EUGI, JOKIN I.E.S. Askatasuna de Burlada Geografía e Historia (V) 

BASARTE GUTIERREZ, CARLOS C.I. Burlada FP de Burlada Cocina y Pastelería (C) 

BAUTISTA GONZALEZ, BEATRIZ I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Lengua Castellana y Literatura (C) 

BAZTAN SEGURA, BELEN I.E.S.O. de Berriozar Geografía e Historia (C) 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

BEITIA PALACIOS, ISIDRO JAVIER I.E.S. Basoko de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

BELASKO ORTEGA, MIKEL I.E.S.O. Roncal de Roncal Lengua Castellana y Literatura (V) 

BEORLEGUI CRUZ, ANA MARIA I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Orientación Educativa (C) 

BERAMENDI GARCIANDIA, MARIA 
TERESA 

I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Matemáticas (C) 

BERUETE VALENCIA, FERMIN I.E.S.O. Elortzibar de Noáin Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

BILBAO ATXAGA, OIHANA I.E.S.O. Iparralde de Pamplona Matemáticas (V) 

BLASCO MIQUELE, MARIA YOLANDA I.E.S. Barañain de Barañáin Orientación Educativa (C) 

BODEGO LOPEZ, ISABEL I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Lengua Castellana y Literatura (C) 

BOSQUE BECANA, RUT I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Orientación Educativa (C) 

BUENO SESMA, MARIA TERESA I.E.S. Sancho III El Mayor de Tafalla Física y Química (C) 

BURGUI EDERRA, BEATRIZ I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Ámbito Científico-Técnico (C) 

CABESTRERO ECHEVERRIA, MARIA PUY I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Orientación Educativa (C) 

CABREJAS GOMEZ, SABRINA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Física y Química (C) 

CALDERON CALLEJAS, GORETTI I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Geografía e Historia (V) 

CAMPAÑA MARTINEZ, ANTONIO JOSE I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Matemáticas (C) 

CANAL EGUARAS, SILVIA I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Matemáticas (C) 

CARRERA ESNAL, BEÑAT I.E.S.O. de Berriozar Geografía e Historia (V) 

CASADO MORENO, MARIA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Biología y Geología (C) 

CASTILLO GONZALEZ, MIGUEL C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

CATALINA ESTRADA, IVAN RAMIRO I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Tecnología (C) 

CERRATO RUIZ, JAVIER I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Inglés (C) 

CIAURRIZ UGARTE, MARIA TERESA C.P.E.I.P. Príncipe de Viana de Olite Lengua Castellana y Literatura (C) 

CIORDIA JIMENEZ, MYRIAM I.E.S. Alhama de Corella Física y Química (C) - Plurilingüe Inglés 

CLEMENTE JIMENEZ, ESTIBALIZ I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Lengua Castellana y Literatura (C) 

COLLADO MARTINEZ, JAVIER 
BERNARDINO 

I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Matemáticas (C) 

CORTES ERICE, AMAIA I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Inglés (C) 

CUÑADO GARCES, ANA I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Orientación Educativa (V) 

DE LAS HERAS OSORNO, PATRICIA 
NOELIA 

I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Orientación Educativa (C) 

DE LEON ARPON, MIGUEL I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Educación Física (C) 

DE LOS ARCOS VELAZQUEZ, MARIA 
PILAR 

I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Orientación Educativa (C) 

DE LUCAS DIAZ, DANIEL GIBRAN I.E.S. Alhama de Corella Inglés (C) 

DE PABLO QUERA, ARACELI I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Física y Química (C) - Plurilingüe Inglés 

DEL BARRIO GIL DE GOMEZ, MARIA 
ELENA 

I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Matemáticas (C) 

DEL POZO PAEZ, M. SOLEDAD I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Orientación Educativa (C) 

DELGADO SOTO, MARIA I.E.S. Basoko de Pamplona Dibujo (C) - Plurilingüe Inglés 

DIAZ DE ZERIO MARIN, AITZIBER I.E.S.O. Iparralde de Pamplona Física y Química (V) 

DIAZ LOINAZ, OLATZ I.E.S.O. de Aoiz Matemáticas (V) 

DIEZ ASENJO, IZASKUN I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Física y Química (C) 

DIEZ ESTEVAN, BLANCA LUISA I.E.S. Alhama de Corella Lengua Castellana y Literatura (C) 

DOMBLAS GARCIA, ANDRES I.E.S. Eunate de Pamplona Orientación Educativa (V) 

DURANGO MONEDERO, IGNACIO I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Matemáticas (C) 

ECHARTE OSINAGA, MAIALEN I.E.S. Tierra Estella de Estella Orientación Educativa (V) 

ECHAVARREN OTIN, AITOR C.I. en Administración, Comercio e Informática 
“María Ana Sanz” de Pamplona 

Informática (C) 

ECHEVERRIA LOPEZ DE DICASTILLO, 
SARA 

I.E.S. Ega de San Adrián Orientación Educativa (C) 

EGUILAZ ZABALEGUI, JOSE JAVIER I.E.S.N.A.P.A. Félix Urabayen de Pamplona Matemáticas (C) 

EIZAGIRRE ARANBURU, MAITANE I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

EIZAGUIRRE GARAYALDE, ENEKO I.E.S.O. Iparralde de Pamplona Geografía e Historia (V) 

ELCARTE SANZ, LEYRE I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Inglés (C) 

ELOSEGI URTEAGA, AMAIA C.I.P. FP Lumbier I.I.P. de Lumbier Educación Física (V) 

EMA MATE, REBECA I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Música (C) - Plurilingüe Inglés 

ERASO GARCIA, MIRIAM I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Matemáticas (V) 

ERBITI ARMENDARIZ, RICARDO I.E.S. Alaiz de Barañáin Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

ERRO OSES, MIKEL I.E.S. Iturrama de Pamplona Matemáticas (V) 

ESCRIBANO ASIN, LAURA E.O.I. de Pamplona Inglés (C) 

ESKISABEL AZANZA, ELISABETH I.E.S. Tierra Estella de Estella Geografía e Historia (V) 

ESTELA PEREZ ARADROS, IRENE I.E.S.O. del Camino de Viana Ciencias de La Naturaleza (C) 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

ESTENAGA LOS ARCOS, FERNANDO I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Física y Química (C) 

ETAYO SALAZAR, MARIA ISABEL I.E.S.N.A.P.A. Félix Urabayen de Pamplona Biología y Geología (C) 

ETXEBERRIA ZARAUTZ, ANA BEATRIZ I.E.S. de Huarte Orientación Educativa (C) 

EZCURRA BARRENA, MARIA MERCEDES I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Orientación Educativa (C) 

EZQUER CALVO, LAURA I.E.S. de Huarte Ámbito Científico-Técnico (C) 

FAGOAGA ECHARTE, ITXASO I.E.S. Toki-Ona de Bera Inglés (V) 

FERNANDEZ BELLOSO, FELIX C.I.P. ETI de Tudela Sistemas y Aplicaciones Informáticas 
(C) 

FERNANDEZ CAÑO, JUAN I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Dibujo (C) 

FERNANDEZ EZQUERRO, DAVID I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Lengua Castellana y Literatura (C) 

FERNANDEZ PUIG, ALBERTO I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Geografía e Historia (C) 

FERNÁNDEZ SALINAS, ALICIA C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

FERNANDEZ SANTOLAYA, MARIA 
ASUNCION 

I.E.S. Tierra Estella de Estella Tecnología (C) 

FERNANDEZ SEGURA, ENEKO I.E.S.O. de Aoiz Física y Química (V) 

FERNANDEZ TELLECHEA, JULIA 
MAYALEN 

I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

FERREIROS DIAZ, MARIA ANGELES C.P.E.I.P. Príncipe de Viana de Olite Matemáticas (C) 

FRAILE CONTRERAS, LUCIA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Matemáticas (C) 

FREIRE MORENO, SUSANA E.O.I de Pamplona Inglés (C) 

FUENTE MALO, EVA MARIA I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Orientación Educativa (C) 

FUENTES MUGICA, ANDER I.E.S. Amazabal de Leitza Inglés (V) 

GALVAN SANTANA, ALICIA ESTHER I.E.S.O. Bardenas Reales de Cortes Inglés (C) 

GANUZA QUEL, AITZIBER I.E.S. Biurdana de Orientación Educativa (V) 

GARCES RUBIRA, PABLO JOSE C.I. en Administración, Comercio e Informática 
“María Ana Sanz” de Pamplona 

Informática (C) 

GARCES SERRANO, VIOLETA I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Física y Química (C) 

GARCIA CIFUENTES, SONIA C.I.P. Virgen del Camino de Pamplona Organización y Proyectos de 
Fabricación Mecánica (C) 

GARCIA GARCIA, MARIA I.E.S.O. del Camino de Viana Orientación Educativa (C) 

GARCIA JIMENEZ, EDUARDO I.E.S. Tierra Estella de Estella Orientación Educativa (C) 

GARCIA JIMENEZ, JULEN I.E.S. Eunate de Pamplona Geografía e Historia (V) 

GARCIA LOPEZ DE DICASTILLO, PEDRO 
JESUS 

I.E.S.N.A.P.A. Félix Urabayen de Pamplona Ámbito de Conocimiento Social (C) 

GARCIA LOPEZ, AMAYA C.I.P. ETI de Tudela Sistemas y Aplicaciones Informáticas 
(C) 

GARCIA OSES, PABLO I.E.S. Basoko de Pamplona Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

GARCIA RIO, M. PILAR C.I.P. de Estella Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (C) 

GARCIANDIA IBAÑEZ, ANA I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Biología y Geología (C) 

GARDE BUSOM, AUREA I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

GARMENDIA PEÑA, OIHANA C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

GARRO OZCOIDI, ANA INES I.E.S.O. Reyno de Navarra de Azagra Orientación Educativa (C) 

GENUA MARTINEZ, MARIA INES I.E.S. Biurdana de Pamplona Biología y Geología (V) 

GIL SARRATEA, NORA I.E.S. Ega de San Adrián Inglés (C) 

GIL ZAZPE, XABIER I.E.S. Alhama de Corella Inglés (C) 

GOIENETXE URRUTIA, JOSU I.E.S. Askatasuna de Burlada Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

GOMEZ ARRIOLA, GABRIEL I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Matemáticas (C) 

GOMEZ MEDINA, PEDRO FRANCISCO C.I. San Juan-Donibane de Pamplona Instalaciones Electrotécnicas (C) 

GOMEZ PASTOR, AMAIA I.E.S. Alaiz de Barañáin Inglés (V) 

GOMEZ VALDEMORO, ANA I.E.S. Tierra Estella de Estella Física y Química (C) 

GONZALEZ ARBELOA, MARIA DOLORES I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Orientación Educativa (C) 

GONZALEZ FERNANDEZ, ENERITZ I.E.S. Biurdana de (Navarra) (V) Lengua y Literatura Vasca 

GONZALEZ RUIZ DE LARRAMENDI, ANE I.E.S. Tierra Estella de Estella Lengua Castellana y Literatura (V) 

GOÑI MAYA, ARITZ C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

GOÑI RAZQUIN, ERKUDEN I.E.S. Iturrama de Pamplona Matemáticas (V) 

GOÑI VISCARRET, ANA I.E.S.O. Reyno de Navarra de Azagra Educación Física (C) 

GOROSKIETA SOLANO, VERÓNICA I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Orientación Educativa (C) 

GORROTXATEGUI PASCAL, IÑIGO C.I.P. Elizondo Lanbide Eskola IIP de Elizondo Mecanizado y Mantenimiento de 
Máquinas (V) 

GUTIERREZ VERGARA, JOSE RICARDO I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Matemáticas (C) 

HERNANDEZ ALONSO, RAMON Escuela de Arte de Pamplona Medios Informáticos (C) 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

HERNANDEZ ECHARREN, DANIEL I.E.S. Tierra Estella de Estella Lengua Castellana y Literatura (V) 

HERNANDEZ IMIRIZALDU, ANDREA C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

HERNANDEZ MEDINA, SERGIO I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Lengua Castellana y Literatura (C) 

HERNANDEZ REDONDO, ALICIA REBECA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Física y Química (C) 

HIJANO LOPEZ, JUAN ANTONIO I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Matemáticas (C) 

HIPOLITO YUNTA, IDOIA I.E.S.O. de Berriozar Matemáticas (V) 

HORCADA IRIARTE, PABLO I.E.S. Iturrama de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (V) 

HORCADA LOPEZ, MARIA ISABEL C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

HUALDE BALLAZ, LEYRE I.E.S. Ega de San Adrián Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

HUARTE RODRIGUEZ, DANIEL C.I.P. de Estella Mecanizado y Mantenimiento de 
Máquinas (C) 

IBAÑEZ RUIZ, JOSE LUIS I.E.S. Sancho III El Mayor de Tafalla Tecnología (C) 

IBARROLA GOÑI, MARIA ISABEL C.I.P. Virgen del Camino de Pamplona Orientación Educativa (C) 

ICHASO ASTIZ, ANDREA I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (V) 

IDOATE AZCARATE, MARIA ARANZAZU E.O.I de Pamplona Francés (C) 

IDOATE ECHARRI, SUSANA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Economía (C) 

IGAL JIMENEZ, MARIA ADORACION I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Matemáticas (C) 

ILUNDAIN LABIANO, YOLANDA I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Tecnología (C) 

INORIZA LORENTE, MARIA CONSUELO I.E.S.O. de Berriozar Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

INSAUSTI POZDECH, MAITE I.E.S. Ega de San Adrián Inglés (C) 

IRAIZOZ REMIRO, URTZI C.P.M. Conservatorio Profesional de Música 
Pablo Sar. de Pamplona 

Fundamentos de Composición (C) 

IRAZABAL ZUAZUA, ITZIAR I.E.S.O. de Aoiz Orientación Educativa (V) 

IRIARTE ARBELOA, LUIS I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Lengua Castellana y Literatura (C) 

IRIARTE VITORIA, BLANCA ESTHER I.E.S. Amazabal de Leitza Geografía e Historia (V) 

IRIBARREN EDERRA, AINHOA I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Lengua Castellana y Literatura (C) 

IRIGOYEN ANCISAR, ITZIAR I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Educación Física (V) - Plurilingüe 
Francés 

IRIGOYEN SAN MARTIN, ANGEL MARIA I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Geografía e Historia (C) 

IRURZUN SALAS, MARIA I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Física y Química (C) 

ISABA ARAMENDIA, NATALIA C.I.P. ETI de Tudela Educación Física (C) 

ISTURIZ YOLDI, MARIA FATIMA I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Lengua Castellana y Literatura (C) 

ITURRALDE ELICECHE, IÑIGO I.E.S. Toki-Ona de Bera Mecanizado y Mantenimiento de 
Máquinas (V) 

ITURRALDE ELIZETXE, AMAIA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Geografía e Historia (V) 

IZQUIERDO JIMENEZ, FERNANDO I.E.S. Amazabal de Leitza Lengua Castellana y Literatura (V) 

IZQUIERDO VELASCO, LORETO I.E.S. Ega de San Adrián Orientación Educativa (C) 

JAUSORO BUÑUALES, FELIX ANGEL I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

JIMENEZ CELDRAN, JULIETA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Inglés (C) 

JIMENEZ ORTIN, MARIA CRISTINA I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Matemáticas (C) 

JIMENEZ RAMOS, JAVIER I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Informática (C) 

JIMENEZ SARNAGO, MARIA PILAR I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Matemáticas (C) 

JIMENO EGUINOA, ANA I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Educación Física (C) 

JIMENO GUEMBE, ROSA I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Lengua Castellana y Literatura (C) 

LACALLE GARRAZA, LAURA I.E.S. Ega de San Adrián Orientación Educativa (C) 

LACASTA BERMEJO, MARIA TERESA I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Orientación Educativa (C) 

LAKAR IRAIZOZ, MAITE I.E.S.O. Mendaur de Doneztebe / Santesteban Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

LANDA ARCHANCO, EKINTZA I.E.S. Iturrama de Pamplona Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

LARRALDE ECHARTE, BEGOÑA I.E.S. Amazabal de Leitza Física y Química (V) 

LARRAMENDI RODRIGO, ENARA I.E.S.O. de Berriozar Educación Física (V) 

LARRAZA LOPEZ, AMETS I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

LARREA URTASUN, MAITE I.E.S. Amazabal de Leitza Geografía e Historia (V) 

LASHERAS MURO, JAVIER I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Lengua Castellana y Literatura (C) 

LASPIDEA ARNEDO, IMANOL C.I.P. Donapea de Pamplona Mantenimiento de Vehículos (C) 

LASPIDEA ARNEDO, RAKEL C.I.P. Virgen del Camino de Pamplona Mecanizado y Mantenimiento de 
Máquinas (C) 

LATASA ESEVERRI, NIEVES C.I. en Administración, Comercio e Informática 
“María Ana Sanz” de Pamplona 

Orientación Educativa (C) 

LATORRE LECHA, MARIA ESTER I.E.S.O. Bardenas Reales de Cortes Biología y Geología (C) 

LAZARO ANDRES, MARIA JESUS I.E.S. Sancho III El Mayor de Tafalla Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

LAZCOZ GAMBOA, MIKEL I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Matemáticas (V) 

LAZCOZ RIPOLL, PAULA I.E.S. Basoko de Pamplona Biología y Geología (C) - Plurilingüe 
Inglés 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

LEIZA ARRAZTOA, ESTEBAN I.E.S. Askatasuna de Burlada Educación Física (V) 

LEIZA RAZQUIN, HIART I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Geografía e Historia (V) 

LOGROÑO CARRASCOSA, ISABEL I.E.S.O. Joaquín Romera de Mendavia Lengua Castellana y Literatura (C) 

LOPETEGUI MARCO, NAIARA I.E.S. Biurdana de Pamplona Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

LOPEZ GOÑI, OIHANA I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Orientación Educativa (V) 

LOPEZ JIMENEZ, LAURA I.E.S.O. Castejón de Castejón Matemáticas (C) 

LOPEZ PEREZ, MARTA I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Inglés (C) 

LOPEZ SAN JOAQUIN, JUAN CARLOS I.E.S. Tierra Estella de Estella Filosofía (C) 

LOPEZ SANCHEZ, JUAN MIGUEL I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Tecnología (C) 

LOPEZ VIRTANEN, DANIEL I.E.S. Julio Caro Baroja de Pamplona Tecnología (C) 

LOPEZ-ARAUS BAINES, ANA ISABEL I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Inglés (C) 

LOS ARCOS GARCIA, VIRGINIA I.E.S.O. Castejón de Castejón Lengua Castellana y Literatura (C) 

MAIZ GOÑI, MIRARI I.E.S. Toki-Ona de Bera Matemáticas (V) 

MARCHITE ARES, MARIA FRANCISCA I.E.S. Basoko de Pamplona Inglés (C) 

MARCILLA SOBEJANO, VIRGINIA I.E.S. Alhama de Corella Orientación Educativa (C) 

MARIEZCURRENA BALDA, JUDIT I.E.S.O. Roncal de Roncal Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

MARIN BARASOAIN, ALICIA I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Biología y Geología (C) 

MARTIN BAÑOS, MARIA LOURDES C.I. Burlada FP de Burlada Orientación Educativa (C) 

MARTIN JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER C.I. San Juan-Donibane de Pamplona Instalaciones Electrotécnicas (C) 

MARTINEZ ASTIBIA, MAIALEN I.E.S. Amazabal de Leitza Inglés (V) 

MARTINEZ BENITO, JOSE I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Física y Química (C) 

MARTINEZ CIA, FRANCISCO JAVIER C.I. en Administración, Comercio e Informática 
“María Ana Sanz” de Pamplona 

Inglés (C) 

MARTINEZ DE LIZARRONDO LARUMBE, 
PATRICIA 

I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Inglés (C) 

MARTINEZ GOMEZ, IVAN C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

MARTINEZ IRISARRI, ANA MARIA I.E.S. Ibaialde de Burlada Orientación Educativa (C) 

MARTINEZ JIMENEZ, IRENE I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Inglés (C) 

MARTINEZ MARZO, NATALIA MARIA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Física y Química (C) 

MARTINEZ MATAMOROS, ARANCHA I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Inglés (C) 

MATUTE LATORRE, JUAN CARLOS C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

MCINNENY, MARIA I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Inglés (C) 

MENDIA ESLAVA, CARLOS MARTIN C.I. Burlada FP de Burlada Ámbito Científico-Técnico (C) 

MENIKA SARRIONANDIA, LAIENE C.I. Escuela Sanitaria Tecn. Prof. de Navarra-
ESTNA de Pamplona 

Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (V) 

MONREAL AZCARATE, MIGUEL I.E.S.O. Bardenas Reales de Cortes Lengua Castellana y Literatura (C) 

MONREAL CERDAN, PEDRO LUIS I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Tecnología (C) 

MONTENEGRO NUIN, HALADY I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Inglés (C) 

MORENO IRAGUI, AMAYA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Orientación Educativa (C) 

MORENO USAN, FELIX I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Matemáticas (C) 

MORENO VIDORRETA, EDUARDO I.E.S. Tierra Estella de Estella Educación Física (C) 

MUÑOZ ATUCHA, IRATI I.E.S.O. Iparralde de Pamplona Inglés (V) 

MUÑOZ CHIVITE, ENRIQUE C.I.P. Virgen del Camino de Pamplona Instalaciones Electrotécnicas (C) 

MURUZABAL AGUIRRE, MARIA ANGELES I.E.S.N.A.P.A. Félix Urabayen de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

MUTUVERRIA BAZTARRICA, MARIA 
ROSARIO 

I.E.S. Lekaroz de Lekaroz Orientación Educativa (V) 

NAGORE HERMOSO DE MENDOZA, 
ANDER 

I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Física y Química (V) 

NAVAJAS BENITO, ENRIQUE VICTOR I.E.S. Basoko de Pamplona Física y Química (C) - Plurilingüe Inglés 

OCHANDORENA GRACENEA, IZASKUN I.E.S. Amazabal de Leitza Geografía e Historia (V) 

OJER ROS, ANA I.E.S. Basoko de Pamplona Inglés (C) 

OLEA TRES, MARIA DALILA I.E.S. Ega de San Adrián Lengua Castellana y Literatura (C) 

OLORIZ URRIZA, ESTEBAN I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Matemáticas (V) 

ORIA IRIARTE, ALICIA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Orientación Educativa (C) 

ORNAT BURGUI, MIREN C.I.P. Elizondo Lanbide Eskola IIP de Elizondo Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (V) 

OROZCO ELORZA, JOSU I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

ORTE GONZALEZ, MARTA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Orientación Educativa (C) 

ORTIZ GONZALEZ, MANUELA ANGELES I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Orientación Educativa (C) 

OTEIZA ETXEBERRIA, MIREN I.E.S. Iturrama de Pamplona Inglés (V) 

OTXOA IRIARTE, KOLDO C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

OYAGA AZCONA, AINHOA I.E.S.O. de Berriozar Orientación Educativa (V) 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

OYAGA ZALBA, MARIA DE LAS 
MERCEDES 

I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

OYARBIDE IZAGUIRRE, MARIA JOSE I.E.S. Amazabal de Leitza Orientación Educativa (V) 

OYARZABAL GARMENDIA, IZASKUN C.I. en Administración, Comercio e Informática 
“María Ana Sanz” de Pamplona 

Informática (C) 

OZAETA ZUÑIGA, IKER I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (V) 

PATIÑO MATEO, PEDRO I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Tecnología (C) 

PEREZ AYERRA, MARIA CAMINO C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

PEREZ BARBACHANO, RAQUEL I.E.S. Tierra Estella de Estella Biología y Geología (C) 

PEREZ FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Lengua Castellana y Literatura (C) 

PEREZ MONTERO, MARIA PUY I.E.S. Barañain de Barañáin Física y Química (C) 

PEREZ ORONOZ, ILARGI I.E.S.O. Pedro de Atarrabia de Villava Inglés (V) 

PEREZ SANTOS, ANA MARIA I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Ámbito Científico-Técnico (C) 

PEREZ ZUDAIRE, XABIER I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Matemáticas (V) 

PEREZ-NIEVAS LOPEZ DE 
GOICOECHEA, ANDRES 

I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

PITILLAS PELLICER, IÑAKI I.E.S.O. Bardenas Reales de Cortes Educación Física (C) 

PLAZA SANCHEZ, IONE C.P.E.I.P. Atakondoa de Irurtzun Matemáticas (V) 

PRIMICIA OLID, AINARA I.E.S. Tierra Estella de Estella Lengua Castellana y Literatura (C) 

PUERTAS ORTIZ, JIMENA I.E.S. Tierra Estella de Estella Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

PUEYO MAYAYO, MARIA ELENA I.E.S. Basoko de Pamplona Ámbito Científico-Técnico (C) 

QUINTANO FERNANDEZ, BEGOÑA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Inglés (V) 

RAMIREZ ERRO, MAIORGA I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Lengua Castellana y Literatura (V) 

RICO PEREZ, IGNACIO I.E.S. Ega de San Adrián Matemáticas (C) 

RIVAS PUERTA, PATRICIA I.E.S. Navarro Villoslada de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

RIVERA MARTIN, RAFAEL I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Matemáticas (C) 

RODRIGUEZ LARRALDE, CRISTINA I.E.S. Basoko de Pamplona Física y Química (C) 

RODRIGUEZ NATERA, RAFAEL I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Lengua Castellana y Literatura (C) 

ROMAN PORTAS, MARIA LOURDES I.E.S.O. Joaquín Romera de Mendavia Lengua Castellana y Literatura (C) 

ROMERO JIMENEZ, MARIA ROSA I.E.S. Ega de San Adrián Biología y Geología (C) 

ROSAGARAI ARIZALA, DALIA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Tecnología (C) - Plurilingüe Inglés 

RUEDA DIEZ, ALFREDO C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

RUIZ PEREZ, RICARDO I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (C) 

RUIZ QUEMADA, DIEGO I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (C) 

SAENZ ALVAREZ, MIGUEL I.E.S. Barañain de Barañáin Tecnología (C) 

SAENZ DE PIPAON CILVETI, EDURNE I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Matemáticas (V) 

SAEZ DE ALBENIZ BERZAL, CAROLINA E.O.I. de Pamplona Inglés (C) 

SAEZ DEL RIO, MARIA YOLANDA I.E.S. Ega de San Adrián Biología y Geología (C) 

SAGASTIBELTZA BALEZTENA, AITZIBER I.E.S. Amazabal de Leitza Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

SAGASTIBELZA IREGUI, XABIER I.E.S. Alaiz de Barañáin Educación Física (V) 

SAINZ GOÑI, ANA CARMEN I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Física y Química (C) 

SAN SEBASTIAN DALSEME, RAFAEL 
ALEJANDRO 

C.I. Agroforestal de Pamplona Operaciones y Equipos de Producción 
Agraria (C) 

SANCHEZ ARBIZU, ANA ESTHER I.E.S. Tierra Estella de Estella Orientación Educativa (C) 

SANCHEZ DE BOADO ESQUIROZ, 
CAROLINA 

I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Dibujo (C) - Plurilingüe Inglés 

SANCHEZ HERNANDEZ, ANA LILIA I.E.S. Marqués de Villena de Marcilla Matemáticas (C) 

SANCHEZ PUENTE, SUSANA I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Orientación Educativa (C) 

SANCHEZ VICENTE, CARLOS JAVIER I.E.S. de Huarte Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

SANJULIAN MURILLO, MARCO RAMON C.I.P. ETI de Tudela Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (C) 

SANMARTIN SOLA, JAVIER I.E.S. Iturrama de Pamplona Biología y Geología (V) 

SANZ CONDE, CRISTINA C.I. Escuela Sanitaria Tecn. Prof. de Navarra-
ESTNA de Pamplona 

Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (C) 

SANZ DE GALDEANO ICHASO, SUSANA I.E.S. Iturrama de Educación Física (V) 

SANZ GARCIA, MARTA I.E.S. Ega de San Adrián Física y Química (C) 

SANZ REDIN, CARLOS I.E.S. de Huarte Educación Física (C) 

SEGURA MICO, JORDI I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Lengua Castellana y Literatura (C) 

SENAR BERASTEGUI, MARTA I.E.S.O. de Berriozar Lengua y Literatura Vasca (Navarra) (V) 

SERRANO DE RODRIGO, JUAN ANGEL I.E.S. Ribera del Arga de Peralta Matemáticas (C) 

SESMA SAENZ, ALICIA I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Matemáticas (C) 

SOLA ZUZA, ANA ISABEL I.E.S. Basoko de Pamplona Matemáticas (C) - Plurilingüe Inglés 

SOLANO ECHEVERRIA, LEYRE I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Inglés (C) 



 

ANPE 
NAVARRA 

C/ Aizoáin, 10 - 2ª Planta. Oficina 29. 31013 Ansoáin.  
948 25 57 49 - navarra@anpe.es - www.anpenavarra.es 

 

SOLANO ORTEGA, JULIANA MARIA I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Orientación Educativa (C) 

SOMOZA PULIDO, CARMEN I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Educación Física (V) 

SORBET MANCHO, JAVIER C.I.P. Virgen del Camino de Pamplona Organización y Proyectos de 
Fabricación Mecánica (C) 

SORBET PEZONAGA, SUSANA I.E.S. Plaza de La Cruz de Pamplona Ámbito Científico-Técnico (C) 

SORIANO SEGARRA, MARIA DEL LLEDO C.I. Escuela Sanitaria Tecn. Prof. de Navarra-
ESTNA de Pamplona 

Procedimientos Sanitarios y 
Asistenciales (C) 

SOTO BARRON, JORGE I.E.S. Toki-Ona de Bera Geografía e Historia (V) 

SOTO ENERIZ, MARIA ISABEL I.E.S. Mendillorri de Pamplona Orientación Educativa (V) 

SOUSA NAVO, SILVIA I.E.S. Padre Moret-Irubide de Pamplona Lengua Castellana y Literatura (C) 

SUBIRAN PEREZ, IGNACIO I.E.S.O. Reyno de Navarra de Azagra Lengua Castellana y Literatura (C) 

SUBIZAR GARRALDA, MARTIN C.I.P. Elizondo Lanbide Eskola IIP de Elizondo Organización y Proyectos de 
Fabricación Mecánica (V) 

SUESKUN MUZAS, ENEKO I.E.S. Benjamín de Tudela de Tudela Dibujo (C) 

TABUENCA TOMAS, MARIA NIEVES I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Lengua Castellana y Literatura (C) 

TOLEDANO YANIZ, HELENA LOURDES I.E.S. Zizur de Zizur Mayor Geografía e Historia (C) - Plurilingüe 
Inglés 

TOME MAYO, RAQUEL I.E.S.O. La Paz de Cintruénigo Orientación Educativa (C) 

TORRONTEGUI VILLATE, IRUNE I.E.S. Ega de San Adrián Física y Química (C) 

TOUS ROLDAN, MARIA MONSERRAT C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

UGALDE IÑURRITA, ENEKO C.P.E.I.P. Atakondoa de Irurtzun Tecnología (V) 

UKAR ARANA, CARLOS I.E.S. Pablo Sarasate de Lodosa Matemáticas (C) - Plurilingüe Inglés 

ULLATE OJER, EDUARDO I.E.S.O. Valle del Aragón de Carcastillo Lengua Castellana y Literatura (C) 

UNANUA BERTIZ, BIHOTZ I.E.S. Altsasu de Altsasu/Alsasua Ámbito Socio-Lingüístico (V) 

UZQUEDA GARDE, MAITE I.E.S. Tierra Estella de Estella Matemáticas (C) 

VALENCIA RODRIGUEZ, KOLDO IMANOL C.I. Escuela de Educadores - Hezitzaile Eskola 
de Pamplona 

Intervención Sociocomunitaria (C) 

VAZQUEZ PARADELA, SABELA I.E.S.O. Iñaki Ochoa de Olza de Pamplona Matemáticas (C) - Plurilingüe Inglés 

VELASCO AZCONA, RUBEN C.P.M. Conservatorio Profesional de Música 
Pablo Sar. de Pamplona 

Trombón (C) 

VICENTE GUIJALBA, MARIA JOSEFA I.E.S. Valle del Ebro de Tudela Inglés (C) 

VIGUIN LOPEZ, CRISTINA C.P.E.I.P. Santa María de Los Arcos Ámbito Socio-Lingüístico (C) 

VILLACASTIN LASA, ESTHER I.E.S.O. Elortzibar de Noáin Ámbito Científico-Técnico (C) 

YAGÜE GARCIA, ISMAEL I.E.S. Alaiz de Barañáin Música (V) 

YUSTES RUIZ DE ZUAZO, MARTA I.E.S. Ega de San Adrián Lengua Castellana y Literatura (C) 

ZUÑIGA URRUTIA, VICTOR MANUEL C.I. Escuela Sanitaria Tecn. Prof. de Navarra-
ESTNA de Pamplona 

Orientación Educativa (C) 

Código del anuncio: F1910353 

 


